

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024  
Processo Administrativo Nº 38/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KARINA RUIZ DOURADO  
Data de Publicação: 21/08/2024 16:50:19

				TOTAL DO PROCESSO: 1.363.052,08
<b>CLEONICE PINHEIRO DA SILVA BARDELLA</b>			<b>02.984.874/0001-56</b>	<b>767.351,58</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 0,04	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,18	<b>Valor Unit.: 0,04</b>	Total Item: 400,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 447	Lance: 0,08	<b>Total: 800,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 250X3,5MM				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,22	<b>Valor Unit.: 0,08</b>	Total Item: 800,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 965	Lance: 0,11	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 300X4,8MM				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,16	<b>Valor Unit.: 0,11</b>	Total Item: 1.100,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 323	Lance: 0,13	<b>Total: 26,00</b>
Item: 4	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX	
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO ROSCA 3/4				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,77	<b>Valor Unit.: 0,13</b>	Total Item: 26,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 587	Lance: 9,79	<b>Total: 489,50</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MIX	Modelo: MIX	
Descrição: ACIONADOR PARA VÁLVULA HYDRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,99	<b>Valor Unit.: 9,79</b>	Total Item: 489,50	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 679	Lance: 3,86	<b>Total: 115,80</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 2?				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,86	<b>Valor Unit.: 3,86</b>	Total Item: 115,80	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 629	Lance: 0,44	<b>Total: 176,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,69	<b>Valor Unit.: 0,44</b>	Total Item: 176,00	
			Num: 127	Lance: 31,44
				<b>Total: 628,80</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1				
Item: 10	Unidade: UN	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO		
Descrição: ADESIVO PLASTICO 850GR					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 44,93	<b>Valor Unit.: 31,44</b>			Total Item: 628,80
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 464	Lance: 13,79		<b>Total: 413,70</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: UNIPEGA	Modelo: UNIPEGA		
Descrição: ADESIVO VEDA CALHA 280 G					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,89	<b>Valor Unit.: 13,79</b>			Total Item: 413,70
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 204	Lance: 67,99		<b>Total: 3.399,50</b>
Item: 14	Unidade: UN	Marca: EUCATEX	Modelo: EUCATEX		
Descrição: AGUARRÁS 5 L					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 92,48	<b>Valor Unit.: 67,99</b>			Total Item: 3.399,50
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 350	Lance: 21,56		<b>Total: 107,80</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL		
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO Nº 10					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 25,02	<b>Valor Unit.: 21,56</b>			Total Item: 107,80
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 874	Lance: 8,58		<b>Total: 85,80</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: BARTOFIL	Modelo: BARTOFIL		
Descrição: ALICATE, USO UNIVERSAL, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,40	<b>Valor Unit.: 8,58</b>			Total Item: 85,80
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 501	Lance: 19,00		<b>Total: 950,00</b>
Item: 18	Unidade: RL	Marca: BELGO	Modelo: BELGO		
Descrição: ARAME GALV Nº 18					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,00	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 950,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 994	Lance: 16,99		<b>Total: 5.097,00</b>
Item: 19	Unidade: RL	Marca: BELGO	Modelo: BELGO		
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº 18					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 17,95	<b>Valor Unit.: 16,99</b>			Total Item: 5.097,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 111,66		<b>Total: 5.583,00</b>
Item: 20	Unidade: MT	Marca: GUARACI	Modelo: GUARACI		
Descrição: AREIA FINA LAVADA					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 111,66	<b>Valor Unit.: 111,66</b>			Total Item: 5.583,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 107,40		<b>Total: 5.370,00</b>
Item: 21	Unidade: MT	Marca: GUARACI	Modelo: GUARACI		
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 107,40	<b>Valor Unit.: 107,40</b>			Total Item: 5.370,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 440	Lance: 17,77		<b>Total: 1.777,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 22	Unidade: UN	Marca: VOTOMASSA	Modelo: VOTOMASSA
Descrição: ARGAMASSA EMBALAGEM DE 20 KG			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,77	<b>Valor Unit.: 17,77</b>	Total Item: 1.777,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 424 Lance: 19,16	<b>Total: 574,80</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 20,00	<b>Valor Unit.: 19,16</b>	Total Item: 574,80
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 292 Lance: 179,33	<b>Total: 1.793,30</b>
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA
Descrição: BACIA CONVENCIONAL SANITARIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 179,33	<b>Valor Unit.: 179,33</b>	Total Item: 1.793,30
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 266 Lance: 116,99	<b>Total: 1.169,90</b>
Item: 25	Unidade: UN	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA
Descrição: BACIA P/ LAVATÓRIO BRANCA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 118,81	<b>Valor Unit.: 116,99</b>	Total Item: 1.169,90
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 807 Lance: 7,74	<b>Total: 387,00</b>
Item: 26	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX
Descrição: BARRA ROSCÁVEL 1/4			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,74	<b>Valor Unit.: 7,74</b>	Total Item: 387,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 677 Lance: 9,06	<b>Total: 453,00</b>
Item: 27	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX
Descrição: BARRA ROSCÁVEL 3/8			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,06	<b>Valor Unit.: 9,06</b>	Total Item: 453,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 942 Lance: 6,02	<b>Total: 301,00</b>
Item: 28	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX
Descrição: BARRA ROSCÁVEL 5/16			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,02	<b>Valor Unit.: 6,02</b>	Total Item: 301,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 28,70	<b>Total: 1.435,00</b>
Item: 29	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: BARRAS DE METALÃO 20X20 CHAPA 18?			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,70	<b>Valor Unit.: 28,70</b>	Total Item: 1.435,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 848 Lance: 48,20	<b>Total: 2.410,00</b>
Item: 30	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: BARRAS DE METALÃO 25X25 CHAPA 18?			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 48,20	<b>Valor Unit.: 48,20</b>	Total Item: 2.410,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 717 Lance: 69,22	<b>Total: 4.153,20</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: BARRAS DE TUBO REDONDO DE 1? CHAPA 18?

Quantidade: 60 Val. Ref.: 69,22 **Valor Unit.: 69,22** Total Item: 4.153,20

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 947 Lance: 106,36 **Total: 2.127,20**

Item: 34 Unidade: UN Marca: DECA Modelo: DECA

Descrição: BASE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2

Quantidade: 20 Val. Ref.: 106,37 **Valor Unit.: 106,36** Total Item: 2.127,20

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 3,48 **Total: 104.400,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: MONTE AZUL Modelo: MONTE AZUL

Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 3,48 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 104.400,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 063 Lance: 132,50 **Total: 19.875,00**

Item: 38 Unidade: MT Marca: COPLAN Modelo: COPLAN

Descrição: BRITA 1

Quantidade: 150 Val. Ref.: 132,50 **Valor Unit.: 132,50** Total Item: 19.875,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 733 Lance: 153,99 **Total: 23.098,50**

Item: 39 Unidade: MT Marca: COPLAN Modelo: COPLAN

Descrição: BRITA Nº 0 OU PEDRISCO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 153,99 **Valor Unit.: 153,99** Total Item: 23.098,50

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 737 Lance: 5,31 **Total: 531,00**

Item: 43 Unidade: UN Marca: ATLAS Modelo: ATLAS

Descrição: BROXA RETANGULAR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,31 **Valor Unit.: 5,31** Total Item: 531,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 646 Lance: 14,50 **Total: 435,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: MADEIRA MISTA Modelo: MADEIRA MISTA

Descrição: CABO PARA ENXADA

Quantidade: 30 Val. Ref.: 14,50 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 435,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 649 Lance: 1,54 **Total: 770,00**

Item: 45 Unidade: MT Marca: SAFETY FIO Modelo: SAFETY FIO

Descrição: CABO PP 2 X 1,5MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,36 **Valor Unit.: 1,54** Total Item: 770,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 568 Lance: 3,74 **Total: 2.244,00**

Item: 46 Unidade: MT Marca: SAFETY FIO Modelo: SAFETY FIO

Descrição: CABO PP 2 X2,5MM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,44 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 2.244,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 134 Lance: 3,65 **Total: 365,00**

Item: 48 Unidade: MT Marca: SAFETY FIO Modelo: SAFETY FIO

Descrição: CABO PP 3X1,5MM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,21	<b>Valor Unit.: 3,65</b>	Total Item: 365,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 5,54	<b>Total: 554,00</b>
Item: 49	Unidade: MT	Marca: SAFETY FIO	Modelo: SAFETY FIO
Descrição: CABO PP 3X2,5MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,55	<b>Valor Unit.: 5,54</b>	Total Item: 554,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 626 Lance: 7,77	<b>Total: 388,50</b>
Item: 51	Unidade: UN	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO Nº 25			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,24	<b>Valor Unit.: 7,77</b>	Total Item: 388,50
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 216 Lance: 15,73	<b>Total: 786,50</b>
Item: 54	Unidade: UN	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO Nº 40			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,75	<b>Valor Unit.: 15,73</b>	Total Item: 786,50
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 666 Lance: 13,48	<b>Total: 674,00</b>
Item: 55	Unidade: UN	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO Nº 45			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,49	<b>Valor Unit.: 13,48</b>	Total Item: 674,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 12,59	<b>Total: 251,80</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CAIXA EXTERNA PARA 1 MODULO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,59	<b>Valor Unit.: 12,59</b>	Total Item: 251,80
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 674 Lance: 11,37	<b>Total: 227,40</b>
Item: 58	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CAIXA EXTERNA PARA 2 MODULOS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,37	<b>Valor Unit.: 11,37</b>	Total Item: 227,40
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 12,46	<b>Total: 249,20</b>
Item: 59	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CAIXA EXTERNA PARA 3 MODULOS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,46	<b>Valor Unit.: 12,46</b>	Total Item: 249,20
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 779 Lance: 350,00	<b>Total: 2.100,00</b>
Item: 60	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA POLIETILENO 1000 LT C/ TAMPA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 350,00	<b>Valor Unit.: 350,00</b>	Total Item: 2.100,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 237 Lance: 166,14	<b>Total: 996,84</b>
Item: 61	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA POLIETILENO 500 LT C/ TAMPA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 166,14	<b>Valor Unit.: 166,14</b>	Total Item: 996,84

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 736	Lance: 9,39	<b>Total: 187,80</b>
Item: 62	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN	
Descrição: CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,56	<b>Valor Unit.: 9,39</b>		Total Item: 187,80
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 507	Lance: 21,29	<b>Total: 425,80</b>
Item: 63	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN	
Descrição: CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,00	<b>Valor Unit.: 21,29</b>		Total Item: 425,80
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 257	Lance: 22,46	<b>Total: 22.460,00</b>
Item: 64	Unidade: UN	Marca: ITAU	Modelo: ITAU	
Descrição: CAL HIDRATADA CH-III-20 KG				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 22,46	<b>Valor Unit.: 22,46</b>		Total Item: 22.460,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 799	Lance: 22,63	<b>Total: 11.315,00</b>
Item: 65	Unidade: UN	Marca: ITAU	Modelo: ITAU	
Descrição: CAL PINTURA 8 KG				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 22,63	<b>Valor Unit.: 22,63</b>		Total Item: 11.315,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 491	Lance: 6,49	<b>Total: 973,50</b>
Item: 66	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	
Descrição: CANALETA SISTEMA X 10X10MM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 7,85	<b>Valor Unit.: 6,49</b>		Total Item: 973,50
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 253	Lance: 5,31	<b>Total: 796,50</b>
Item: 67	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	
Descrição: CANALETA SISTEMA X 10X20MM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,31	<b>Valor Unit.: 5,31</b>		Total Item: 796,50
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 516	Lance: 5,09	<b>Total: 152,70</b>
Item: 68	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: CAP SOLDÁVEL 2?				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,25	<b>Valor Unit.: 5,09</b>		Total Item: 152,70
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 0,74	<b>Total: 37,00</b>
Item: 69	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: CAP SOLDÁVEL 3/4				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,60	<b>Valor Unit.: 0,74</b>		Total Item: 37,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 169	Lance: 99,00	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 71	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL	
Descrição: CARRIOLA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 275,67	<b>Valor Unit.: 99,00</b>		Total Item: 1.980,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 771	Lance: 44,19	<b>Total: 441,90</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 72	Unidade: UN	Marca: VARGEM GRANDE	Modelo: VARGEM GRANDE
Descrição: CAVADEIRA C/ CABO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,90	<b>Valor Unit.: 44,19</b>	Total Item: 441,90
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 515 Lance: 6,08	<b>Total: 91,20</b>
Item: 74	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL
Descrição: CHAVE PHILIPS 1/4X6			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,14	<b>Valor Unit.: 6,08</b>	Total Item: 91,20
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 402 Lance: 36,61	<b>Total: 732,20</b>
Item: 75	Unidade: UN	Marca: LORENZETTI	Modelo: LORENZETTI
Descrição: CHUVEIRO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 36,61	<b>Valor Unit.: 36,61</b>	Total Item: 732,20
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 605 Lance: 16,49	<b>Total: 824,50</b>
Item: 76	Unidade: UN	Marca: PILLER	Modelo: PILLER
Descrição: CILINDRO MIOLO TAMBOR P/ FECHADURAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 31,93	<b>Valor Unit.: 16,49</b>	Total Item: 824,50
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 702 Lance: 40,00	<b>Total: 60.000,00</b>
Item: 77	Unidade: UN	Marca: ITAU	Modelo: ITAU
Descrição: CIMENTO CP II-Z-32-50 KG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 40,00	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 60.000,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 72,91	<b>Total: 729,10</b>
Item: 81	Unidade: UN	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA
Descrição: COLUNA DE LOUCA P/ LAVATÓRIO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,91	<b>Valor Unit.: 72,91</b>	Total Item: 729,10
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 543 Lance: 108,73	<b>Total: 13.047,60</b>
Item: 82	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: COLUNA PRONTA DE 7X14 COM 6M COMPRIMENTO			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 108,73	<b>Valor Unit.: 108,73</b>	Total Item: 13.047,60
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 930 Lance: 68,63	<b>Total: 411,78</b>
Item: 83	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: CONTATOR 32A			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 68,63	<b>Valor Unit.: 68,63</b>	Total Item: 411,78
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 3,09	<b>Total: 618,00</b>
Item: 87	Unidade: MT	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL
Descrição: CORDA Nº 8			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,10	<b>Valor Unit.: 3,09</b>	Total Item: 618,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 530 Lance: 1,36	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 88	Unidade: MT	Marca: SAFETY FIO	Modelo: SAFETY FIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1,0MM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,68 **Valor Unit.: 1,36** Total Item: 1.360,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 281 Lance: 1,59 **Total: 4.770,00**

Item: 89 Unidade: MT Marca: SAFETY FIO Modelo: SAFETY FIO

Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1.1/5

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 4.770,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 436 Lance: 1,99 **Total: 1.990,00**

Item: 90 Unidade: MT Marca: SAFETY FIO Modelo: SAFETY FIO

Descrição: CORDÃO PARALELO 2X2.1/5

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,37 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 1.990,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 29,19 **Total: 1.459,50**

Item: 91 Unidade: MT Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CORRENTE Nº 6

Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,19 **Valor Unit.: 29,19** Total Item: 1.459,50

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 032 Lance: 4,30 **Total: 4.300,00**

Item: 92 Unidade: UN Marca: BARRO BELLO Modelo: BARRO BELLO

Descrição: CUMEEIRA CERÂMICA COLONIAL

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,30 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 4.300,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 40,79 **Total: 407,90**

Item: 93 Unidade: UN Marca: FUZIL Modelo: FUZIL

Descrição: DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 12X37

Quantidade: 10 Val. Ref.: 40,80 **Valor Unit.: 40,79** Total Item: 407,90

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 158 Lance: 17,05 **Total: 1.705,00**

Item: 100 Unidade: UN Marca: STAR Modelo: STAR

Descrição: ELETRODO E6013 P/ SOLDA 2,5 MM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,05 **Valor Unit.: 17,05** Total Item: 1.705,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 315 Lance: 3,29 **Total: 65,80**

Item: 101 Unidade: UN Marca: DURIN Modelo: DURIN

Descrição: ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" 40CM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,48 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 65,80

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 184 Lance: 44,66 **Total: 893,20**

Item: 102 Unidade: UN Marca: FUZIL Modelo: FUZIL

Descrição: ENXADA CANAVIEIRA 2,0 LARGA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 44,66 **Valor Unit.: 44,66** Total Item: 893,20

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 986 Lance: 51,99 **Total: 1.039,80**

Item: 103 Unidade: UN Marca: FUZIL Modelo: FUZIL

Descrição: ENXADA CONSTRUÇÃO C/ CABO 30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 53,09	<b>Valor Unit.: 51,99</b>	Total Item: 1.039,80
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 757 Lance: 32,77	<b>Total: 655,40</b>
Item: 104	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL
Descrição: ENXADÃO LARGO C/ CABO 2,5			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 64,39	<b>Valor Unit.: 32,77</b>	Total Item: 655,40
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 853 Lance: 171,94	<b>Total: 859,70</b>
Item: 106	Unidade: UN	Marca: UTILAÇO	Modelo: UTILAÇO
Descrição: ESCADA 6 DEGRAUS			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 252,74	<b>Valor Unit.: 171,94</b>	Total Item: 859,70
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 232 Lance: 22,97	<b>Total: 114,85</b>
Item: 107	Unidade: UN	Marca: UTILAÇO	Modelo: UTILAÇO
Descrição: ESCADA 7 DEGRAUS			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 275,34	<b>Valor Unit.: 22,97</b>	Total Item: 114,85
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 181 Lance: 51,99	<b>Total: 5.199,00</b>
Item: 108	Unidade: UN	Marca: EUCATEX	Modelo: EUCATEX
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AUTO BRILHO 3,600 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 52,00	<b>Valor Unit.: 51,99</b>	Total Item: 5.199,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 813 Lance: 221,98	<b>Total: 443,96</b>
Item: 109	Unidade: UN	Marca: BLACK&DECKER	Modelo: BLACK&DECKER
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 650W			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 230,49	<b>Valor Unit.: 221,98</b>	Total Item: 443,96
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 917 Lance: 22,60	<b>Total: 1.356,00</b>
Item: 111	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL
Descrição: FACÃO PARA CORTE DE CANA COM CABO LONGO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 22,60	<b>Valor Unit.: 22,60</b>	Total Item: 1.356,00
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 245 Lance: 42,99	<b>Total: 1.289,70</b>
Item: 112	Unidade: UN	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,72	<b>Valor Unit.: 42,99</b>	Total Item: 1.289,70
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 186 Lance: 4,98	<b>Total: 149,40</b>
Item: 118	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ALTA FUSÃO 10 METROS			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,99	<b>Valor Unit.: 4,98</b>	Total Item: 149,40
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 3,67	<b>Total: 183,50</b>
Item: 119	Unidade: UN	Marca: ADERE	Modelo: ADERE
Descrição: FITA CREPE 18X50			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,67	<b>Valor Unit.: 3,67</b>	Total Item: 183,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 473	Lance: 4,20	<b>Total: 210,00</b>
Item: 120	Unidade: UN	Marca: ADERE	Modelo: ADERE	
Descrição: FITA CREPE 24X50				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,20	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 210,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 709	Lance: 3,49	<b>Total: 349,00</b>
Item: 124	Unidade: UN	Marca: FLONTAPE	Modelo: FLONTAPE	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MMX50M				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,07	<b>Valor Unit.: 3,49</b>		Total Item: 349,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 180	Lance: 1,03	<b>Total: 515,00</b>
Item: 125	Unidade: UN	Marca: JUNTALIDER	Modelo: JUNTALIDER	
Descrição: FIXADOR P/CAL				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,46	<b>Valor Unit.: 1,03</b>		Total Item: 515,00
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 812	Lance: 64,85	<b>Total: 1.297,00</b>
Item: 128	Unidade: UN	Marca: HAUS	Modelo: HAUS	
Descrição: GRAFIATO BRANCO BR 25 KG				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 64,85	<b>Valor Unit.: 64,85</b>		Total Item: 1.297,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 222	Lance: 10,74	<b>Total: 214,80</b>
Item: 132	Unidade: UN	Marca: CP	Modelo: CP	
Descrição: GRELHA METÁLICA DE 150 MM, PARA CAIXA SIFONADA OU RALO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,86	<b>Valor Unit.: 10,74</b>		Total Item: 214,80
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 484	Lance: 5,19	<b>Total: 259,50</b>
Item: 134	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: JOELHO 45 ESGOTO 100 MM				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,30	<b>Valor Unit.: 5,19</b>		Total Item: 259,50
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 382	Lance: 1,97	<b>Total: 98,50</b>
Item: 135	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: JOELHO 45 ESGOTO 50 MM				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,35	<b>Valor Unit.: 1,97</b>		Total Item: 98,50
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 923	Lance: 4,30	<b>Total: 86,00</b>
Item: 136	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: JOELHO 45 ESGOTO 75MM				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,30	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		Total Item: 86,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 556	Lance: 15,70	<b>Total: 1.570,00</b>
Item: 137	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: JOELHO 90 2? SOLDAVEL				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,33	<b>Valor Unit.: 15,70</b>		Total Item: 1.570,00
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 687	Lance: 3,09	<b>Total: 618,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 139	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: JOELHO 90 AZUL 3/4			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,09	<b>Valor Unit.: 3,09</b>	Total Item: 618,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 368 Lance: 2,53	<b>Total: 126,50</b>
Item: 140	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,63	<b>Valor Unit.: 2,53</b>	Total Item: 126,50
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 3,53	<b>Total: 176,50</b>
Item: 141	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: JOELHO ESGOTO 90X100 MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,53	<b>Valor Unit.: 3,53</b>	Total Item: 176,50
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 838 Lance: 0,72	<b>Total: 36,00</b>
Item: 142	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: JOELHO ESGOTO 90X40MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,84	<b>Valor Unit.: 0,72</b>	Total Item: 36,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 715 Lance: 1,54	<b>Total: 154,00</b>
Item: 143	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: JOELHO ESGOTO 90X50 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,33	<b>Valor Unit.: 1,54</b>	Total Item: 154,00
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 219 Lance: 3,24	<b>Total: 162,00</b>
Item: 144	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: JOELHO ESGOTO 90X75 MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,57	<b>Valor Unit.: 3,24</b>	Total Item: 162,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 518 Lance: 3,19	<b>Total: 159,50</b>
Item: 145	Unidade: UN	Marca: SILVANA	Modelo: SILVANA
Descrição: JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,19	<b>Valor Unit.: 3,19</b>	Total Item: 159,50
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 550 Lance: 6,68	<b>Total: 1.002,00</b>
Item: 150	Unidade: UN	Marca: LEDBEE	Modelo: LEDBEE
Descrição: LAMPADA LED 45W			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,68	<b>Valor Unit.: 6,68</b>	Total Item: 1.002,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 446 Lance: 5,99	<b>Total: 1.797,00</b>
Item: 153	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA LED TUBOLAR 18W			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,03	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 1.797,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 373 Lance: 28,99	<b>Total: 4.348,50</b>
Item: 154	Unidade: UN	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Descrição: LÂMPADA MISTA 250W E27 220V

Quantidade: 150 Val. Ref.: 61,59 **Valor Unit.: 28,99** Total Item: 4.348,50

**LOTE 157** Quant.: 1 Num: 947 Lance: 14,89 **Total: 2.978,00**

Item: 157 Unidade: UN Marca: OSRAM Modelo: OSRAM

Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W

Quantidade: 200 Val. Ref.: 14,90 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 2.978,00

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 377 Lance: 5,32 **Total: 532,00**

Item: 164 Unidade: UN Marca: POLIFLO Modelo: POLIFLO

Descrição: LINHA DE PEDREIRO 100M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,76 **Valor Unit.: 5,32** Total Item: 532,00

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 547 Lance: 3,59 **Total: 1.436,00**

Item: 168 Unidade: UN Marca: MULTILIT Modelo: MULTILIT

Descrição: LUVA AZUL 3/4 L/R

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,37 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 1.436,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 976 Lance: 13,38 **Total: 669,00**

Item: 169 Unidade: UN Marca: MULTILIT Modelo: MULTILIT

Descrição: LUVA CORRER 2?

Quantidade: 50 Val. Ref.: 65,83 **Valor Unit.: 13,38** Total Item: 669,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 746 Lance: 4,72 **Total: 944,00**

Item: 170 Unidade: UN Marca: MULTILIT Modelo: MULTILIT

Descrição: LUVA CORRER 3/4

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,97 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 944,00

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 136 Lance: 2,06 **Total: 494,40**

Item: 171 Unidade: PAR Marca: SUPERSAFETY Modelo: SUPERSAFETY

Descrição: LUVA P/ SERVIÇOS GERAIS, DE ALGODÃO REVESTIDA DE BORRACHA, COM PALMA CORRUGADA

Quantidade: 240 Val. Ref.: 2,10 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 494,40

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 632 Lance: 10,89 **Total: 544,50**

Item: 172 Unidade: PAR Marca: ZANEL Modelo: ZANEL

Descrição: LUVA RASPA PUNHO CANO LONGO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,90 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 544,50

**LOTE 174** Quant.: 1 Num: 665 Lance: 1,48 **Total: 74,00**

Item: 174 Unidade: UN Marca: MULTILIT Modelo: MULTILIT

Descrição: LUVA SOLDAVEL 50MM

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,48 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 74,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 377 Lance: 5,90 **Total: 590,00**

Item: 175 Unidade: UN Marca: MULTILIT Modelo: MULTILIT

Descrição: LUVA SOLDAVEL 60MM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,90	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 590,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 630 Lance: 13,00	<b>Total: 390,00</b>
Item: 176	Unidade: UN	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: MAÇANETA TIPO ALAVANCA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 27,44	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 390,00
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 45,00	<b>Total: 225,00</b>
Item: 181	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL
Descrição: MARRETA 2KG			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 51,34	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 225,00
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 20,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 182	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL
Descrição: MARTELO POLIDO N°27			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,65	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 200,00
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 720 Lance: 39,90	<b>Total: 1.197,00</b>
Item: 184	Unidade: UN	Marca: HAUS	Modelo: HAUS
Descrição: MASSA CORRIDA 18 L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 134,63	<b>Valor Unit.: 39,90</b>	Total Item: 1.197,00
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 278 Lance: 19,80	<b>Total: 594,00</b>
Item: 185	Unidade: UN	Marca: HAUS	Modelo: HAUS
Descrição: MASSA CORRIDA 3.600 ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 43,64	<b>Valor Unit.: 19,80</b>	Total Item: 594,00
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 775 Lance: 5,20	<b>Total: 520,00</b>
Item: 187	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MODULO INTERRUPTOR PARALELO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,81	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 520,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 558 Lance: 4,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 188	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MODULO INTERRUPTOR SIMPLES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,80	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 400,00
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 796 Lance: 7,40	<b>Total: 148,00</b>
Item: 189	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MODULO RJ11			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,79	<b>Valor Unit.: 7,40</b>	Total Item: 148,00
<b>LOTE 190</b>	Quant.: 1	Num: 789 Lance: 12,50	<b>Total: 250,00</b>
Item: 190	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MODULO RJ45			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,09	<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 975	Lance: 2,85	<b>Total: 427,50</b>
Item: 191	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: MODULO TOMADA 2P+T 10A				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,85	<b>Valor Unit.: 2,85</b>		Total Item: 427,50
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 280	Lance: 2,85	<b>Total: 427,50</b>
Item: 192	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: MODULO TOMADA 2P+T 20A				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,18	<b>Valor Unit.: 2,85</b>		Total Item: 427,50
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 595	Lance: 2,80	<b>Total: 140,00</b>
Item: 193	Unidade: UN	Marca: TUPI	Modelo: TUPI	
Descrição: NIPLE GALVANIZADO 3/4				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,80	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 140,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 192	Lance: 3,73	<b>Total: 186,50</b>
Item: 194	Unidade: UN	Marca: FENIX	Modelo: FENIX	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,00	<b>Valor Unit.: 3,73</b>		Total Item: 186,50
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 280	Lance: 30,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 195	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL	
Descrição: PÁ BICO Nº 4				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 37,83	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 600,00
<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 677	Lance: 29,89	<b>Total: 597,80</b>
Item: 196	Unidade: UN	Marca: FUZIL	Modelo: FUZIL	
Descrição: PÁ DE CORTE				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 42,79	<b>Valor Unit.: 29,89</b>		Total Item: 597,80
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 821	Lance: 0,72	<b>Total: 360,00</b>
Item: 200	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX	
Descrição: PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA Nº 10				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,72	<b>Valor Unit.: 0,72</b>		Total Item: 360,00
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 515	Lance: 0,32	<b>Total: 320,00</b>
Item: 201	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX	
Descrição: PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA Nº 6				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,32	<b>Valor Unit.: 0,32</b>		Total Item: 320,00
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 451	Lance: 0,64	<b>Total: 320,00</b>
Item: 202	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX	
Descrição: PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA Nº 8				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,77	<b>Valor Unit.: 0,64</b>		Total Item: 320,00
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 668	Lance: 1,00	<b>Total: 600,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Item: 203	Unidade: UN	Marca: LUFIX	Modelo: LUFIX
Descrição: PARAFUSO FENDA BROCANTE			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,21	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	Total Item: 600,00
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 535 Lance: 45,00	<b>Total: 450,00</b>
Item: 204	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PICARETA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 64,28	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 450,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 415 Lance: 26,26	<b>Total: 5.252,00</b>
Item: 205	Unidade: MT	Marca: INCOPISO	Modelo: INCOPISO
Descrição: PISO CERÂMICO 56X56 CM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 26,26	<b>Valor Unit.: 26,26</b>	Total Item: 5.252,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 526 Lance: 1,40	<b>Total: 70,00</b>
Item: 206	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PLACA 4X2 PARA 1 MODULO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,40	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 70,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 268 Lance: 4,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 207	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PLACA 4X2 PARA 2 MODULOS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,55	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 200,00
<b>LOTE 208</b>	Quant.: 1	Num: 779 Lance: 4,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 208	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PLACA 4X2 PARA 3 MODULOS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,10	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 200,00
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 931 Lance: 3,84	<b>Total: 192,00</b>
Item: 212	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PLUG MACHO 20 AMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,84	<b>Valor Unit.: 3,84</b>	Total Item: 192,00
<b>LOTE 213</b>	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 6,99	<b>Total: 209,70</b>
Item: 213	Unidade: UN	Marca: SILVANA	Modelo: SILVANA
Descrição: PORTA CADEADO 3 1/2			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,28	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 209,70
<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 227 Lance: 168,00	<b>Total: 3.360,00</b>
Item: 214	Unidade: UN	Marca: GL BATENTES	Modelo: GL BATENTES
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 0,80X2,10M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 286,13	<b>Valor Unit.: 168,00</b>	Total Item: 3.360,00
<b>LOTE 215</b>	Quant.: 1	Num: 358 Lance: 168,00	<b>Total: 3.360,00</b>
Item: 215	Unidade: UN	Marca: GL BATENTES	Modelo: GL BATENTES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 0,90X2,10M

Quantidade: 20 Val. Ref.: 304,30 **Valor Unit.: 168,00** Total Item: 3.360,00

**LOTE 216** Quant.: 1 Num: 966 Lance: 466,89 **Total: 9.337,80**

Item: 216 Unidade: UN Marca: DOMARCO Modelo: DOMARCO

Descrição: PORTA LAMINADA 70X210

Quantidade: 20 Val. Ref.: 466,89 **Valor Unit.: 466,89** Total Item: 9.337,80

**LOTE 217** Quant.: 1 Num: 886 Lance: 446,33 **Total: 8.926,60**

Item: 217 Unidade: UN Marca: DOMARCO Modelo: DOMARCO

Descrição: PORTA LAMINADA 80X210

Quantidade: 20 Val. Ref.: 446,33 **Valor Unit.: 446,33** Total Item: 8.926,60

**LOTE 218** Quant.: 1 Num: 189 Lance: 517,34 **Total: 10.346,80**

Item: 218 Unidade: UN Marca: DOMARCO Modelo: DOMARCO

Descrição: PORTA LAMINADA 90X210

Quantidade: 20 Val. Ref.: 517,34 **Valor Unit.: 517,34** Total Item: 10.346,80

**LOTE 219** Quant.: 1 Num: 100 Lance: 18,00 **Total: 540,00**

Item: 219 Unidade: UN Marca: CP Modelo: CP

Descrição: PORTA TOALHA EM AÇO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 111,00 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 540,00

**LOTE 220** Quant.: 1 Num: 520 Lance: 0,17 **Total: 3,40**

Item: 220 Unidade: UN Marca: BELGO Modelo: BELGO

Descrição: PREGO 15X15

Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,17 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 3,40

**LOTE 221** Quant.: 1 Num: 919 Lance: 0,52 **Total: 5,20**

Item: 221 Unidade: UN Marca: BELGO Modelo: BELGO

Descrição: PREGO 18X24

Quantidade: 10 Val. Ref.: 0,52 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 5,20

**LOTE 231** Quant.: 1 Num: 700 Lance: 16,02 **Total: 160,20**

Item: 231 Unidade: UN Marca: DURIN Modelo: DURIN

Descrição: REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL DE PVC 1.1/2"

Quantidade: 10 Val. Ref.: 16,02 **Valor Unit.: 16,02** Total Item: 160,20

**LOTE 232** Quant.: 1 Num: 667 Lance: 21,85 **Total: 437,00**

Item: 232 Unidade: UN Marca: DURIN Modelo: DURIN

Descrição: REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL DE PVC 2"

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,85 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 437,00

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 205 Lance: 5,15 **Total: 1.545,00**

Item: 233 Unidade: UN Marca: DURIN Modelo: DURIN

Descrição: REGISTRO DE ESFERA ROSCAVEL DE PVC 3/4



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,15	<b>Valor Unit.: 5,15</b>	Total Item: 1.545,00
<b>LOTE 234</b>	Quant.: 1	Num: 369 Lance: 8,50	<b>Total: 1.275,00</b>
Item: 234	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN
Descrição: REGISTRO PEAD AZUL 20MM			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 39,89	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	Total Item: 1.275,00
<b>LOTE 235</b>	Quant.: 1	Num: 834 Lance: 17,90	<b>Total: 1.790,00</b>
Item: 235	Unidade: PCT	Marca: VOTOMASSA	Modelo: VOTOMASSA
Descrição: REJUNTE PARA PISO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,90	<b>Valor Unit.: 17,90</b>	Total Item: 1.790,00
<b>LOTE 236</b>	Quant.: 1	Num: 686 Lance: 79,99	<b>Total: 799,90</b>
Item: 236	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELÊ FALTA FASE (220/380W)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 128,33	<b>Valor Unit.: 79,99</b>	Total Item: 799,90
<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 994 Lance: 92,00	<b>Total: 920,00</b>
Item: 238	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELÊ TÉRMICO 30 A 40			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 184,33	<b>Valor Unit.: 92,00</b>	Total Item: 920,00
<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 305 Lance: 181,00	<b>Total: 1.810,00</b>
Item: 239	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: RELÊ TERMICO 40 A 70			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 262,00	<b>Valor Unit.: 181,00</b>	Total Item: 1.810,00
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 618 Lance: 55,59	<b>Total: 1.111,80</b>
Item: 241	Unidade: UN	Marca: MIX	Modelo: MIX
Descrição: REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 55,59	<b>Valor Unit.: 55,59</b>	Total Item: 1.111,80
<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 994 Lance: 22,63	<b>Total: 2.263,00</b>
Item: 242	Unidade: MT	Marca: INCOPISO	Modelo: INCOPISO
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO 32X58 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,63	<b>Valor Unit.: 22,63</b>	Total Item: 2.263,00
<b>LOTE 243</b>	Quant.: 1	Num: 562 Lance: 8,50	<b>Total: 850,00</b>
Item: 243	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ROLO ANTI RESPINGO 23 CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 23,34	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	Total Item: 850,00
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 739 Lance: 4,40	<b>Total: 440,00</b>
Item: 244	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,40	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 440,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 204	Lance: 2,24	<b>Total: 224,00</b>
Item: 245	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,24	<b>Valor Unit.: 2,24</b>	Total Item: 224,00	
<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 2,98	<b>Total: 298,00</b>
Item: 246	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	
Descrição: ROLO DE ESPUMA 9CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,98	<b>Valor Unit.: 2,98</b>	Total Item: 298,00	
<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 195	Lance: 9,67	<b>Total: 483,50</b>
Item: 247	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS	
Descrição: ROLO DE LA 23 CM EXTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,67	<b>Valor Unit.: 9,67</b>	Total Item: 483,50	
<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 369	Lance: 4,35	<b>Total: 435,00</b>
Item: 248	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,93	<b>Valor Unit.: 4,35</b>	Total Item: 435,00	
<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 833	Lance: 11,00	<b>Total: 330,00</b>
Item: 249	Unidade: UN	Marca: CP	Modelo: CP	
Descrição: SABONETEIRA EM AÇO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,20	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 330,00	
<b>LOTE 250</b>	Quant.: 1	Num: 313	Lance: 79,99	<b>Total: 1.599,80</b>
Item: 250	Unidade: UN	Marca: EUCATEX	Modelo: EUCATEX	
Descrição: SELADORA PARA MADEIRA 3,600ML				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 105,54	<b>Valor Unit.: 79,99</b>	Total Item: 1.599,80	
<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 789	Lance: 283,48	<b>Total: 566,96</b>
Item: 251	Unidade: UN	Marca: MAKITA	Modelo: MAKITA	
Descrição: SERRA MARMORE CORTE SECO 1300W				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 283,48	<b>Valor Unit.: 283,48</b>	Total Item: 566,96	
<b>LOTE 254</b>	Quant.: 1	Num: 290	Lance: 6,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 254	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	
Descrição: SOQUETE PARA LÂMPADA E-40				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,59	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 900,00	
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 760	Lance: 5,49	<b>Total: 109,80</b>
Item: 256	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TE 90 REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25 MM				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,30	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 109,80	
<b>LOTE 257</b>	Quant.: 1	Num: 699	Lance: 4,30	<b>Total: 215,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Item: 257	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE AZUL 3/4			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,75	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 215,00
<b>LOTE 258</b>	Quant.: 1	Num: 482 Lance: 3,90	<b>Total: 195,00</b>
Item: 258	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: TE ELETRICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 195,00
<b>LOTE 259</b>	Quant.: 1	Num: 764 Lance: 8,74	<b>Total: 174,80</b>
Item: 259	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE ESGOTO 100X100 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,98	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 174,80
<b>LOTE 261</b>	Quant.: 1	Num: 489 Lance: 4,50	<b>Total: 225,00</b>
Item: 261	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE ESGOTO 50MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,34	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 225,00
<b>LOTE 262</b>	Quant.: 1	Num: 961 Lance: 8,00	<b>Total: 160,00</b>
Item: 262	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE ESGOTO 75X75 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,00	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 160,00
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 394 Lance: 0,80	<b>Total: 80,00</b>
Item: 263	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,84	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	Total Item: 80,00
<b>LOTE 264</b>	Quant.: 1	Num: 296 Lance: 4,90	<b>Total: 147,00</b>
Item: 264	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,90	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 147,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 355 Lance: 18,18	<b>Total: 909,00</b>
Item: 265	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TE SOLDAVEL 60MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,18	<b>Valor Unit.: 18,18</b>	Total Item: 909,00
<b>LOTE 266</b>	Quant.: 1	Num: 917 Lance: 52,26	<b>Total: 7.839,00</b>
Item: 266	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: TELA MALHA DE AÇO SOLDADA 15X15CM 3,4MM 2X3M			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 52,26	<b>Valor Unit.: 52,26</b>	Total Item: 7.839,00
<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 726 Lance: 46,78	<b>Total: 9.356,00</b>
Item: 267	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: TELA MALHA DE AÇO SOLDADA 20X20CM 3,4MM 2X3M

Quantidade: 200 Val. Ref.: 46,78 **Valor Unit.: 46,78** Total Item: 9.356,00

**LOTE 268** Quant.: 1 Num: 715 Lance: 2,20 **Total: 22.000,00**

Item: 268 Unidade: UN Marca: BARRO BELLO Modelo: BARRO BELLO

Descrição: TELHA CERÂMICA PORTUGUESA

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 2,20 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 22.000,00

**LOTE 269** Quant.: 1 Num: 391 Lance: 2,14 **Total: 21.400,00**

Item: 269 Unidade: UN Marca: BARRO BELLO Modelo: BARRO BELLO

Descrição: TELHA CERÂMICA ROMANA

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 2,14 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 21.400,00

**LOTE 270** Quant.: 1 Num: 670 Lance: 19,99 **Total: 1.999,00**

Item: 270 Unidade: UN Marca: INFIBRA Modelo: INFIBRA

Descrição: TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 4MM 2,44MX0,50M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,99 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 1.999,00

**LOTE 271** Quant.: 1 Num: 515 Lance: 86,87 **Total: 8.687,00**

Item: 271 Unidade: UN Marca: INFIBRA Modelo: INFIBRA

Descrição: TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM 3,06MX1,10M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 91,44 **Valor Unit.: 86,87** Total Item: 8.687,00

**LOTE 272** Quant.: 1 Num: 890 Lance: 104,25 **Total: 5.212,50**

Item: 272 Unidade: UN Marca: INFIBRA Modelo: INFIBRA

Descrição: TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM 3,66MX1,10M

Quantidade: 50 Val. Ref.: 142,00 **Valor Unit.: 104,25** Total Item: 5.212,50

**LOTE 274** Quant.: 1 Num: 348 Lance: 67,00 **Total: 3.350,00**

Item: 274 Unidade: UN Marca: EUCATEX Modelo: EUCATEX

Descrição: THINNER 5 L

Quantidade: 50 Val. Ref.: 91,93 **Valor Unit.: 67,00** Total Item: 3.350,00

**LOTE 275** Quant.: 1 Num: 900 Lance: 1,11 **Total: 55.500,00**

Item: 275 Unidade: UN Marca: TATUI Modelo: TATUI

Descrição: TIJOLO 6 FUROS 24x24x11

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 1,11 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 55.500,00

**LOTE 276** Quant.: 1 Num: 923 Lance: 0,92 **Total: 46.000,00**

Item: 276 Unidade: UN Marca: TATUI Modelo: TATUI

Descrição: TIJOLO 8 FUROS 9X19X19

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,92 **Valor Unit.: 0,92** Total Item: 46.000,00

**LOTE 277** Quant.: 1 Num: 192 Lance: 0,42 **Total: 21.000,00**

Item: 277 Unidade: UN Marca: BARBOSA Modelo: BARBOSA

Descrição: TIJOLO MAQUINADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,42	<b>Valor Unit.: 0,42</b>	Total Item: 21.000,00
<b>LOTE 278</b>	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 119,00	<b>Total: 5.950,00</b>
Item: 278	Unidade: UN	Marca: HAUS	Modelo: HAUS
Descrição: TINTA ESPECIAL PARA PISO 18 L. CINZA CHUMBO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 129,90	<b>Valor Unit.: 119,00</b>	Total Item: 5.950,00
<b>LOTE 282</b>	Quant.: 1	Num: 667 Lance: 6,90	<b>Total: 138,00</b>
Item: 282	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: TOMADA SISTEMA X 20A			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 138,00
<b>LOTE 283</b>	Quant.: 1	Num: 472 Lance: 34,95	<b>Total: 1.048,50</b>
Item: 283	Unidade: UN	Marca: AQUA	Modelo: AQUA
Descrição: TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE METAL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 34,95	<b>Valor Unit.: 34,95</b>	Total Item: 1.048,50
<b>LOTE 284</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 5,19	<b>Total: 155,70</b>
Item: 284	Unidade: UN	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D ÁGUA 3/4			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,19	<b>Valor Unit.: 5,19</b>	Total Item: 155,70
<b>LOTE 285</b>	Quant.: 1	Num: 909 Lance: 119,00	<b>Total: 1.190,00</b>
Item: 285	Unidade: UN	Marca: LORENZETTI	Modelo: LORENZETTI
Descrição: TORNEIRA ELÉTRICA (110/220V)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 213,00	<b>Valor Unit.: 119,00</b>	Total Item: 1.190,00
<b>LOTE 287</b>	Quant.: 1	Num: 427 Lance: 12,65	<b>Total: 379,50</b>
Item: 287	Unidade: UN	Marca: AQUA	Modelo: AQUA
Descrição: TORNEIRA JARDIM METAL 3/4			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 33,00	<b>Valor Unit.: 12,65</b>	Total Item: 379,50
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 913 Lance: 31,64	<b>Total: 1.582,00</b>
Item: 288	Unidade: UN	Marca: AQUA	Modelo: AQUA
Descrição: TORNEIRA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BANCADA MESA METAL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 31,64	<b>Valor Unit.: 31,64</b>	Total Item: 1.582,00
<b>LOTE 290</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 43,54	<b>Total: 5.224,80</b>
Item: 290	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: TRELIÇA TB 8L 6,0 M			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 55,95	<b>Valor Unit.: 43,54</b>	Total Item: 5.224,80
<b>LOTE 295</b>	Quant.: 1	Num: 261 Lance: 49,99	<b>Total: 2.499,50</b>
Item: 295	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: TUBO ESGOTO 100MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 55,00	<b>Valor Unit.: 49,99</b>	Total Item: 2.499,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 296</b>	Quant.: 1	Num: 656	Lance: 17,84	<b>Total: 535,20</b>
Item: 296	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TUBO ESGOTO 40MM				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 23,90	<b>Valor Unit.: 17,84</b>	Total Item: 535,20	
<b>LOTE 297</b>	Quant.: 1	Num: 601	Lance: 25,19	<b>Total: 755,70</b>
Item: 297	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TUBO ESGOTO 50MM				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,82	<b>Valor Unit.: 25,19</b>	Total Item: 755,70	
<b>LOTE 298</b>	Quant.: 1	Num: 267	Lance: 37,44	<b>Total: 1.123,20</b>
Item: 298	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TUBO ESGOTO 75MM				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,45	<b>Valor Unit.: 37,44</b>	Total Item: 1.123,20	
<b>LOTE 299</b>	Quant.: 1	Num: 385	Lance: 12,59	<b>Total: 2.518,00</b>
Item: 299	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TUBO SOLDAVEL 25MM				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,34	<b>Valor Unit.: 12,59</b>	Total Item: 2.518,00	
<b>LOTE 300</b>	Quant.: 1	Num: 286	Lance: 45,63	<b>Total: 2.281,50</b>
Item: 300	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TUBO SOLDAVEL 50MM				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 45,64	<b>Valor Unit.: 45,63</b>	Total Item: 2.281,50	
<b>LOTE 301</b>	Quant.: 1	Num: 318	Lance: 69,98	<b>Total: 6.998,00</b>
Item: 301	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	
Descrição: TUBO SOLDAVEL 60MM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 69,99	<b>Valor Unit.: 69,98</b>	Total Item: 6.998,00	
<b>LOTE 302</b>	Quant.: 1	Num: 479	Lance: 18,69	<b>Total: 934,50</b>
Item: 302	Unidade: UN	Marca: CP	Modelo: CP	
Descrição: VÁLVULA AMERICANA METAL 3 1/2				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,70	<b>Valor Unit.: 18,69</b>	Total Item: 934,50	
<b>LOTE 304</b>	Quant.: 1	Num: 163	Lance: 18,66	<b>Total: 559,80</b>
Item: 304	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: VASSOURA PARA JARDIM DE AÇO REGULADOR				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,66	<b>Valor Unit.: 18,66</b>	Total Item: 559,80	
<b>LOTE 305</b>	Quant.: 1	Num: 796	Lance: 384,00	<b>Total: 3.840,00</b>
Item: 305	Unidade: UN	Marca: DOMINA	Modelo: DOMINA	
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE COLUNA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 387,66	<b>Valor Unit.: 384,00</b>	Total Item: 3.840,00	
<b>LOTE 306</b>	Quant.: 1	Num: 897	Lance: 293,00	<b>Total: 8.790,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 306	Unidade: UN	Marca: DOMINA	Modelo: DOMINA
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM COM HELICE DE 8 PÁS			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 342,00	<b>Valor Unit.: 293,00</b>	Total Item: 8.790,00
<b>LOTE 308</b>	Quant.: 1	Num: 890 Lance: 29,79	<b>Total: 8.937,00</b>
Item: 308	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: VERGALHÃO CA50 10 MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 29,79	<b>Valor Unit.: 29,79</b>	Total Item: 8.937,00
<b>LOTE 309</b>	Quant.: 1	Num: 388 Lance: 79,30	<b>Total: 23.790,00</b>
Item: 309	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: VERGALHÃO CA50 12,5 MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 79,30	<b>Valor Unit.: 79,30</b>	Total Item: 23.790,00
<b>LOTE 310</b>	Quant.: 1	Num: 976 Lance: 22,65	<b>Total: 6.795,00</b>
Item: 310	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: VERGALHÃO CA50 6,30 MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 22,65	<b>Valor Unit.: 22,65</b>	Total Item: 6.795,00
<b>LOTE 311</b>	Quant.: 1	Num: 568 Lance: 38,75	<b>Total: 15.500,00</b>
Item: 311	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: VERGALHÃO CA50 8,00 MM			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 38,75	<b>Valor Unit.: 38,75</b>	Total Item: 15.500,00
<b>LOTE 312</b>	Quant.: 1	Num: 688 Lance: 74,00	<b>Total: 1.480,00</b>
Item: 312	Unidade: UN	Marca: EUCATEX	Modelo: EUCATEX
Descrição: VERNIZ MARÍTIMO 3.600 ML			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 118,40	<b>Valor Unit.: 74,00</b>	Total Item: 1.480,00
<b>LOTE 313</b>	Quant.: 1	Num: 499 Lance: 0,05	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 313	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 100X3,0MM			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,11	<b>Valor Unit.: 0,05</b>	Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 314</b>	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 0,11	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 314	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X4,8MM			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,17	<b>Valor Unit.: 0,11</b>	Total Item: 3.300,00
<b>LOTE 316</b>	Quant.: 1	Num: 821 Lance: 9,19	<b>Total: 45,95</b>
Item: 316	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 10A			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 9,20	<b>Valor Unit.: 9,19</b>	Total Item: 45,95
<b>LOTE 317</b>	Quant.: 1	Num: 489 Lance: 15,00	<b>Total: 75,00</b>
Item: 317	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 21,24 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 75,00

**LOTE 318** Quant.: 1 Num: 320 Lance: 15,00 **Total: 75,00**

Item: 318 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 18,68 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 75,00

**LOTE 319** Quant.: 1 Num: 385 Lance: 24,00 **Total: 360,00**

Item: 319 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 70A

Quantidade: 15 Val. Ref.: 51,00 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 360,00

**LOTE 320** Quant.: 1 Num: 395 Lance: 39,99 **Total: 199,95**

Item: 320 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 80A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 57,78 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 199,95

**LOTE 321** Quant.: 1 Num: 490 Lance: 59,99 **Total: 299,95**

Item: 321 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 93,83 **Valor Unit.: 59,99** Total Item: 299,95

**LOTE 324** Quant.: 1 Num: 316 Lance: 39,99 **Total: 199,95**

Item: 324 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 70A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 49,33 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 199,95

**LOTE 325** Quant.: 1 Num: 683 Lance: 55,00 **Total: 275,00**

Item: 325 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 67,46 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 275,00

**LOTE 329** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 11,93 **Total: 59,65**

Item: 329 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 70A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 18,05 **Valor Unit.: 11,93** Total Item: 59,65

**LOTE 330** Quant.: 1 Num: 245 Lance: 14,99 **Total: 299,80**

Item: 330 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 299,80

**LOTE 331** Quant.: 1 Num: 323 Lance: 14,99 **Total: 299,80**

Item: 331 Unidade: UN Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,27	<b>Valor Unit.: 14,99</b>	Total Item: 299,80
<b>LOTE 332</b>	Quant.: 1	Num: 924 Lance: 14,99	<b>Total: 299,80</b>
Item: 332	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,62	<b>Valor Unit.: 14,99</b>	Total Item: 299,80
<b>LOTE 333</b>	Quant.: 1	Num: 625 Lance: 14,99	<b>Total: 449,70</b>
Item: 333	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 19,00	<b>Valor Unit.: 14,99</b>	Total Item: 449,70
<b>LOTE 334</b>	Quant.: 1	Num: 696 Lance: 14,99	<b>Total: 449,70</b>
Item: 334	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 27,00	<b>Valor Unit.: 14,99</b>	Total Item: 449,70
<b>LOTE 338</b>	Quant.: 1	Num: 310 Lance: 5,00	<b>Total: 150,00</b>
Item: 338	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: LUKMA
Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50A			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,00	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 150,00
<b>LOTE 340</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 31,17	<b>Total: 62,34</b>
Item: 340	Unidade: PCT	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: GRAMPO CERCA POLIDO 7/8X9			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 31,17	<b>Valor Unit.: 31,17</b>	Total Item: 62,34
<b>LOTE 399</b>	Quant.: 1	Num: 535 Lance: 72,58	<b>Total: 7.258,00</b>
Item: 399	Unidade: UN	Marca: FABRIPORTAS	Modelo: FABRIPORTAS
Descrição: TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,20X1,10M E= 10MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 72,58	<b>Valor Unit.: 72,58</b>	Total Item: 7.258,00
<b>LOTE 400</b>	Quant.: 1	Num: 526 Lance: 113,51	<b>Total: 11.351,00</b>
Item: 400	Unidade: UN	Marca: FABRIPORTAS	Modelo: FABRIPORTAS
Descrição: TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADO 2,20X1,10M E=11 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 113,51	<b>Valor Unit.: 113,51</b>	Total Item: 11.351,00
<b>VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b>		<b>31.868.626/0001-48</b>	<b>10.752,95</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 881 Lance: 12,16	<b>Total: 608,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: FOXLUX	Modelo: RECEPTACULO LOUCA C/RED E-40 P/E-27 4008 FX08 FOXL
Descrição: ADAPTADOR E27/E47			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,70	<b>Valor Unit.: 12,16</b>	Total Item: 608,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 964 Lance: 10,99	<b>Total: 1.099,00</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: FIRMEXBOND	Modelo: COLA INSTANTANEA 020G MULTIUSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Descrição: ADESIVO INSTANTANEO 793 20G

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,11 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 1.099,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 148 Lance: 21,49 **Total: 1.074,50**

Item: 12 Unidade: UN Marca: TEKBOND Modelo: SILICONE COLA ADESIVO P/ PISTOLA TRANSP 280g

Descrição: ADESIVO SILICONE 280 G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 28,35 **Valor Unit.: 21,49** Total Item: 1.074,50

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 414 Lance: 29,15 **Total: 874,50**

Item: 17 Unidade: UN Marca: LUBFAST Modelo: LUB SPRAY COM ACAO ANTICORROSIVA 300ML

Descrição: ANTI-CORROSIVO 300 ML

Quantidade: 30 Val. Ref.: 29,61 **Valor Unit.: 29,15** Total Item: 874,50

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 917 Lance: 15,41 **Total: 231,15**

Item: 73 Unidade: UN Marca: FERTAK Modelo: CHAVE FENDA FERTAK 1/4X6 C/IMA

Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4X6

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,02 **Valor Unit.: 15,41** Total Item: 231,15

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 900 Lance: 15,78 **Total: 789,00**

Item: 78 Unidade: UN Marca: BARONE Modelo: COLA BRANCA PVA 500G PVA PROF

Descrição: COLA BRANCA EXTRA 500 G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,55 **Valor Unit.: 15,78** Total Item: 789,00

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 11,97 **Total: 239,40**

Item: 95 Unidade: UN Marca: MAX Modelo: DESEMPENADEIRA PVC ESTRIADA 15X26CM

Descrição: DESEMPENADEIRA PVC 15X26

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,04 **Valor Unit.: 11,97** Total Item: 239,40

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 484 Lance: 17,91 **Total: 358,20**

Item: 96 Unidade: UN Marca: CASTOR Modelo: DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA 18 X 30

Descrição: DESEMPENADEIRA PVC 18X30

Quantidade: 20 Val. Ref.: 23,73 **Valor Unit.: 17,91** Total Item: 358,20

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 546 Lance: 9,07 **Total: 181,40**

Item: 99 Unidade: UN Marca: TEKBOND/POLYEPOXI Modelo: MASSA EPOXI 100G TEKBOND/POLYEPOXI

Descrição: DUREPOX 100 G

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,01 **Valor Unit.: 9,07** Total Item: 181,40

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 737 Lance: 13,87 **Total: 693,50**

Item: 121 Unidade: UN Marca: ADERE Modelo: FITA CREPE ADERE 48X50 TAPEFIX 423

Descrição: FITA CREPE 48X50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,57	<b>Valor Unit.: 13,87</b>	Total Item: 693,50
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 590 Lance: 11,79	<b>Total: 353,70</b>
Item: 133	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SIMPLES 6A 250V BOX SISTEMA X
Descrição: INTERRUPTOR SISTIMA X			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,24	<b>Valor Unit.: 11,79</b>	Total Item: 353,70
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 0,43	<b>Total: 86,00</b>
Item: 138	Unidade: UN	Marca: VICAP	Modelo: JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM MARROM
Descrição: JOELHO 90 3/4 SOLDÁVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,05	<b>Valor Unit.: 0,43</b>	Total Item: 86,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 4,89	<b>Total: 489,00</b>
Item: 165	Unidade: UN	Marca: UNIFIO/TOPIFIO	Modelo: LINHA PEDREIRO 50MT
Descrição: LINHA DE PEDREIRO 50M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,73	<b>Valor Unit.: 4,89</b>	Total Item: 489,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 545 Lance: 1,60	<b>Total: 160,00</b>
Item: 166	Unidade: UN	Marca: FERTAK	Modelo: LIXA FERRO 100 PREÇO POR UNIDADE
Descrição: LIXA FERRO Nº 100			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,65	<b>Valor Unit.: 1,60</b>	Total Item: 160,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 701 Lance: 1,22	<b>Total: 244,00</b>
Item: 167	Unidade: UN	Marca: TYROLIT	Modelo: LIXA MADEIRA 150 POR UNID
Descrição: LIXA MASSA/MADEIRA 150			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 29,80	<b>Valor Unit.: 1,22</b>	Total Item: 244,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 355 Lance: 0,95	<b>Total: 190,00</b>
Item: 173	Unidade: UN	Marca: PLASTUBOS	Modelo: LUVA SOLDAVEL SIMPLES 25MM MARROM
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,51	<b>Valor Unit.: 0,95</b>	Total Item: 190,00
<b>LOTE 186</b>	Quant.: 1	Num: 407 Lance: 12,74	<b>Total: 382,20</b>
Item: 186	Unidade: UN	Marca: MASSAFIX	Modelo: MASSA PLASTICA MASSAFIX 400G
Descrição: MASSA PLÁSTICA 400G			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,19	<b>Valor Unit.: 12,74</b>	Total Item: 382,20
<b>LOTE 211</b>	Quant.: 1	Num: 838 Lance: 2,99	<b>Total: 149,50</b>
Item: 211	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: PINO MACHO 10A 2P CINZA
Descrição: PLUG MACHO 10 AMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,84	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	Total Item: 149,50
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 656 Lance: 27,79	<b>Total: 1.389,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 240	Unidade: UN	Marca: BLUKIT	Modelo: REPARO VALV HYDRA LUXO/MASTER 11/2 349411 BLUKIT
Descrição: REPARO P/ VÁLVULAS HYDRA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 46,51	<b>Valor Unit.: 27,79</b>	Total Item: 1.389,50
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 251 Lance: 4,14	<b>Total: 414,00</b>
Item: 252	Unidade: UN	Marca: UNIFORTTE	Modelo: SIFAO AJUST.MULTIUSO BR. 72cm
Descrição: SIFÃO SANFONADO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,81	<b>Valor Unit.: 4,14</b>	Total Item: 414,00
<b>LOTE 255</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 4,59	<b>Total: 137,70</b>
Item: 255	Unidade: UN	Marca: PLASBOHN	Modelo: ESPUDE PVC BRANCO PLASBOHN 962
Descrição: SPUD VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,77	<b>Valor Unit.: 4,59</b>	Total Item: 137,70
<b>LOTE 260</b>	Quant.: 1	Num: 471 Lance: 2,14	<b>Total: 107,00</b>
Item: 260	Unidade: UN	Marca: PLASTUBOS	Modelo: TE ESGOTO 40M
Descrição: TE ESGOTO 40MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 2,14</b>	Total Item: 107,00
<b>LOTE 281</b>	Quant.: 1	Num: 850 Lance: 6,49	<b>Total: 194,70</b>
Item: 281	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA BOX SIMPLES 10A 3P BR SISTEMA X
Descrição: TOMADA SISTEMA X 10A			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,55	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 194,70
<b>LOTE 303</b>	Quant.: 1	Num: 234 Lance: 3,07	<b>Total: 307,00</b>
Item: 303	Unidade: UN	Marca: PLASBOHN	Modelo: VALVULA PVC LAV/TANQ 1 7/8 V8 1872 PLASBOHN
Descrição: VALVULA LAVATORIO PVC			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,28	<b>Valor Unit.: 3,07</b>	Total Item: 307,00
<b>HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</b>		<b>21.316.521/0001-22</b>	<b>1.720,00</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 788 Lance: 9,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: BRASCOLA	Modelo: BRASCOLA
Descrição: ADESIVO PLASTICO C/ PINCEL 175G			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,01	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 900,00
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 781 Lance: 1,80	<b>Total: 36,00</b>
Item: 129	Unidade: UN	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: GRELHA / RALO REDONDA PVC 100 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,97	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 36,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 4,00	<b>Total: 80,00</b>
Item: 130	Unidade: UN	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: GRELHA / RALO REDONDA PVC 150 MM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,47 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 80,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 296 Lance: 6,95 **Total: 139,00**

Item: 131 Unidade: UN Marca: SS METAIS Modelo: SS METAIS

Descrição: GRELHA METÁLICA DE 100 MM, PARA CAIXA SIFONADA OU RALO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,85 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 139,00

**LOTE 294** Quant.: 1 Num: 672 Lance: 5,65 **Total: 565,00**

Item: 294 Unidade: UN Marca: LUCONI Modelo: LUCONI

Descrição: TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,69 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 565,00

**EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA** **37.278.673/0001-18** **5.243,20**

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 985 Lance: 39,89 **Total: 3.191,20**

Item: 31 Unidade: UN Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR

Descrição: BARRAS DE TUBO REDONDO DE 1/2? CHAPA 18?

Quantidade: 80 Val. Ref.: 40,96 **Valor Unit.: 39,89** Total Item: 3.191,20

**LOTE 151** Quant.: 1 Num: 852 Lance: 13,68 **Total: 2.052,00**

Item: 151 Unidade: UN Marca: EMPALUX Modelo: EMPALUX

Descrição: LAMPADA LED 50W

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,32 **Valor Unit.: 13,68** Total Item: 2.052,00

**MACROMMERCE LTDA** **47.977.771/0001-05** **77.204,57**

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 806 Lance: 5,83 **Total: 874,50**

Item: 33 Unidade: UN Marca: TECNOLINSA Modelo: TECNOLINSA

Descrição: BASE DE RELE

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 874,50

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 888 Lance: 295,99 **Total: 887,97**

Item: 84 Unidade: UN Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: CONTATOR 40A

Quantidade: 3 Val. Ref.: 327,97 **Valor Unit.: 295,99** Total Item: 887,97

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 178 Lance: 394,99 **Total: 1.184,97**

Item: 85 Unidade: UN Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: CONTATOR 65A

Quantidade: 3 Val. Ref.: 406,66 **Valor Unit.: 394,99** Total Item: 1.184,97

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 376 Lance: 566,99 **Total: 1.700,97**

Item: 86 Unidade: UN Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: CONTATOR 90A

Quantidade: 3 Val. Ref.: 571,00 **Valor Unit.: 566,99** Total Item: 1.700,97

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 755	Lance: 142,05	<b>Total: 710,25</b>
Item: 105	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: MOR	
Descrição: ESCADA 5 DEGRAUS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 162,50	<b>Valor Unit.: 142,05</b>	Total Item: 710,25	
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 197	Lance: 5,49	<b>Total: 1.098,00</b>
Item: 147	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: KIAN	
Descrição: LAMPADA LED 20W				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,52	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 1.098,00	
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 321	Lance: 2,08	<b>Total: 416,00</b>
Item: 152	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: KIAN	
Descrição: LAMPADA LED 9W				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,73	<b>Valor Unit.: 2,08</b>	Total Item: 416,00	
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 486	Lance: 24,45	<b>Total: 2.445,00</b>
Item: 156	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,72	<b>Valor Unit.: 24,45</b>	Total Item: 2.445,00	
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 588	Lance: 26,94	<b>Total: 5.388,00</b>
Item: 158	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 27,00	<b>Valor Unit.: 26,94</b>	Total Item: 5.388,00	
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 837	Lance: 28,96	<b>Total: 5.792,00</b>
Item: 159	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 29,99	<b>Valor Unit.: 28,96</b>	Total Item: 5.792,00	
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 944	Lance: 18,98	<b>Total: 3.796,00</b>
Item: 160	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX	
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,91	<b>Valor Unit.: 18,98</b>	Total Item: 3.796,00	
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 787	Lance: 16,00	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 161	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,63	<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 3.200,00	
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 464	Lance: 47,97	<b>Total: 7.195,50</b>
Item: 223	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX	
Descrição: REATOR EXTERNO VAPOR SODIO/METALICO 150W				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 53,91	<b>Valor Unit.: 47,97</b>	Total Item: 7.195,50	
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 609	Lance: 45,00	<b>Total: 11.250,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 224	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR EXTERNO VAPOR SODIO/METÁLICO 250W			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 45,79	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 11.250,00
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Num: 288 Lance: 67,89	<b>Total: 16.972,50</b>
Item: 225	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR EXTERNO VAPOR SODIO/METÁLICO 400W			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 82,15	<b>Valor Unit.: 67,89</b>	Total Item: 16.972,50
<b>LOTE 230</b>	Quant.: 1	Num: 953 Lance: 16,69	<b>Total: 834,50</b>
Item: 230	Unidade: UN	Marca: EASY	Modelo: EASY
Descrição: REFLETOR LED 50W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,90	<b>Valor Unit.: 16,69</b>	Total Item: 834,50
<b>LOTE 237</b>	Quant.: 1	Num: 663 Lance: 14,49	<b>Total: 2.173,50</b>
Item: 237	Unidade: UN	Marca: QUALITRONIX	Modelo: QUALITRONIX
Descrição: RELE FOTOCELULA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 17,80	<b>Valor Unit.: 14,49</b>	Total Item: 2.173,50
<b>LOTE 253</b>	Quant.: 1	Num: 191 Lance: 2,05	<b>Total: 307,50</b>
Item: 253	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: DECORLUX
Descrição: SOQUETE PARA LÂMPADA E-27			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,17	<b>Valor Unit.: 2,05</b>	Total Item: 307,50
<b>LOTE 307</b>	Quant.: 1	Num: 387 Lance: 157,99	<b>Total: 7.899,50</b>
Item: 307	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR PARA TETO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 161,65	<b>Valor Unit.: 157,99</b>	Total Item: 7.899,50
<b>LOTE 315</b>	Quant.: 1	Num: 517 Lance: 43,59	<b>Total: 217,95</b>
Item: 315	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 91,16	<b>Valor Unit.: 43,59</b>	Total Item: 217,95
<b>LOTE 322</b>	Quant.: 1	Num: 556 Lance: 24,79	<b>Total: 49,58</b>
Item: 322	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 25,49	<b>Valor Unit.: 24,79</b>	Total Item: 49,58
<b>LOTE 323</b>	Quant.: 1	Num: 390 Lance: 24,99	<b>Total: 49,98</b>
Item: 323	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 28,88	<b>Valor Unit.: 24,99</b>	Total Item: 49,98
<b>LOTE 326</b>	Quant.: 1	Num: 175 Lance: 7,84	<b>Total: 39,20</b>
Item: 326	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 7,96 **Valor Unit.: 7,84** Total Item: 39,20

**LOTE 327** Quant.: 1 Num: 567 Lance: 8,79 **Total: 43,95**

Item: 327 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 11,44 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 43,95

**LOTE 328** Quant.: 1 Num: 730 Lance: 7,97 **Total: 39,85**

Item: 328 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A

Quantidade: 5 Val. Ref.: 10,81 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 39,85

**LOTE 335** Quant.: 1 Num: 787 Lance: 7,97 **Total: 159,40**

Item: 335 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,77 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 159,40

**LOTE 336** Quant.: 1 Num: 178 Lance: 6,97 **Total: 139,40**

Item: 336 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 6,97** Total Item: 139,40

**LOTE 337** Quant.: 1 Num: 284 Lance: 9,49 **Total: 189,80**

Item: 337 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,61 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 189,80

**LOTE 339** Quant.: 1 Num: 957 Lance: 5,66 **Total: 169,80**

Item: 339 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 5,66** Total Item: 169,80

**LOTE 341** Quant.: 1 Num: 541 Lance: 19,79 **Total: 1.979,00**

Item: 341 Unidade: UN Marca: GOODLUX Modelo: GOODLUX

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,00 **Valor Unit.: 19,79** Total Item: 1.979,00

**PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS  
LTDA** **22.965.509/0001-01** **5.825,50**

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 56,00 **Total: 2.800,00**

Item: 36 Unidade: PAR Marca: INNPRO Modelo: INNPRO CA 40681

Descrição: BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - BRANCA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 60,05 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.800,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 243 Lance: 60,51 **Total: 3.025,50**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 37	Unidade: PAR	Marca: WOKFLEX	Modelo: WOKFLEX CA 42733
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA, EM COURO, COM ELÁSTICO LATERAL E SEM BICO DE AÇO, COR PRETA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 66,75	<b>Valor Unit.: 60,51</b>	Total Item: 3.025,50
<b>52.229.294 KARIN CRISTINA ORTEGA GONCALVES</b>		<b>52.229.294/0001-21</b>	<b>6.329,45</b>
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 948 Lance: 4,91	<b>Total: 245,50</b>
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Broca videa 10mm
Descrição: BROCA DE VIDEA 10MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,49	<b>Valor Unit.: 4,91</b>	Total Item: 245,50
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 160 Lance: 2,06	<b>Total: 103,00</b>
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Broca videa 6mm
Descrição: BROCA DE VIDEA 6MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,49	<b>Valor Unit.: 2,06</b>	Total Item: 103,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 809 Lance: 3,06	<b>Total: 153,00</b>
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Broca videa 8mm
Descrição: BROCA DE VIDEA 8MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,98	<b>Valor Unit.: 3,06</b>	Total Item: 153,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 594 Lance: 17,75	<b>Total: 887,50</b>
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Glory	Modelo: Cadeado 35mm
Descrição: CADEADO Nº 35			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,83	<b>Valor Unit.: 17,75</b>	Total Item: 887,50
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 924 Lance: 17,13	<b>Total: 856,50</b>
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Glory	Modelo: Cadeado 40mm
Descrição: CADEADO Nº 50			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,96	<b>Valor Unit.: 17,13</b>	Total Item: 856,50
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 243 Lance: 9,06	<b>Total: 135,90</b>
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Colher de pedreiro 8
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 8			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,13	<b>Valor Unit.: 9,06</b>	Total Item: 135,90
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 244 Lance: 10,37	<b>Total: 155,55</b>
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Colher de pedreiro 9
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 9			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,46	<b>Valor Unit.: 10,37</b>	Total Item: 155,55
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 189 Lance: 29,54	<b>Total: 590,80</b>
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Desempenadeira aco dentada 12x37
Descrição: DESEMPENADEIRA AÇO LISA 15X25			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,01	<b>Valor Unit.: 29,54</b>	Total Item: 590,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 245	Lance: 1,60	<b>Total: 320,00</b>
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Disco de corte 115 x 1	
Descrição: DISCO DE CORTE P/ LIXADEIRA 4,5?				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,95	<b>Valor Unit.: 1,60</b>	Total Item: 320,00	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 906	Lance: 7,72	<b>Total: 386,00</b>
Item: 98	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Disco corte 230x1,9	
Descrição: DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA 9?				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,86	<b>Valor Unit.: 7,72</b>	Total Item: 386,00	
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 373	Lance: 11,92	<b>Total: 357,60</b>
Item: 122	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Fita adesiva dupla face 2m	
Descrição: FITA DUPLA FACE 2 M				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,70	<b>Valor Unit.: 11,92</b>	Total Item: 357,60	
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 636	Lance: 4,64	<b>Total: 928,00</b>
Item: 123	Unidade: UN	Marca: FErtak	Modelo: Fita isolante 20m	
Descrição: FITA ISOLANTE 20M				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,83	<b>Valor Unit.: 4,64</b>	Total Item: 928,00	
<b>LOTE 286</b>	Quant.: 1	Num: 838	Lance: 12,49	<b>Total: 374,70</b>
Item: 286	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Torneira metal 1/2	
Descrição: TORNEIRA JARDIM METAL 1/2				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,40	<b>Valor Unit.: 12,49</b>	Total Item: 374,70	
<b>LOTE 289</b>	Quant.: 1	Num: 351	Lance: 26,99	<b>Total: 269,90</b>
Item: 289	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Torques armador 12	
Descrição: TORQUESA AMADOR Nº12				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,00	<b>Valor Unit.: 26,99</b>	Total Item: 269,90	
<b>LOTE 291</b>	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 2,22	<b>Total: 111,00</b>
Item: 291	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Trincha 1	
Descrição: TRINCHA 1"				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,72	<b>Valor Unit.: 2,22</b>	Total Item: 111,00	
<b>LOTE 292</b>	Quant.: 1	Num: 964	Lance: 4,34	<b>Total: 217,00</b>
Item: 292	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: Trincha 2	
Descrição: TRINCHA 2"				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,90	<b>Valor Unit.: 4,34</b>	Total Item: 217,00	
<b>LOTE 293</b>	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 4,75	<b>Total: 237,50</b>
Item: 293	Unidade: UN	Marca: Fertak	Modelo: TRincha 3	
Descrição: TRINCHA 2.1/2?				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,76	<b>Valor Unit.: 4,75</b>	Total Item: 237,50	
<b>IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA</b>			<b>30.209.422/0001-32</b>	<b>13.457,70</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 7,71	<b>Total: 771,00</b>
Item: 47	Unidade: MT	Marca: FLEX FAST	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 2X4,0MM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,60	<b>Valor Unit.: 7,71</b>		Total Item: 771,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 622	Lance: 7,67	<b>Total: 767,00</b>
Item: 50	Unidade: MT	Marca: FLEX FAST	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 3X4,0MM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,19	<b>Valor Unit.: 7,67</b>		Total Item: 767,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 293	Lance: 15,01	<b>Total: 750,50</b>
Item: 70	Unidade: UN	Marca: TRIO	Modelo: CAPAC	
Descrição: CAPACITOR PARA VENTILADOR				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,97	<b>Valor Unit.: 15,01</b>		Total Item: 750,50
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 4,09	<b>Total: 1.636,00</b>
Item: 114	Unidade: MT	Marca: FLEX FAST	Modelo: FLEX	
Descrição: FIO FLEX 10,00 MM				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,30	<b>Valor Unit.: 4,09</b>		Total Item: 1.636,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 2,05	<b>Total: 1.435,00</b>
Item: 116	Unidade: MT	Marca: FLEX FAST	Modelo: FLEX	
Descrição: FIO FLEX 4,00 MM				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 4,31	<b>Valor Unit.: 2,05</b>		Total Item: 1.435,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 404	Lance: 2,73	<b>Total: 2.730,00</b>
Item: 117	Unidade: MT	Marca: FLEX FAST	Modelo: FLEX	
Descrição: FIO FLEX 6,00 MM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,90	<b>Valor Unit.: 2,73</b>		Total Item: 2.730,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 335	Lance: 1,84	<b>Total: 368,00</b>
Item: 177	Unidade: MT	Marca: IPLASTIC	Modelo: CORRUG	
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 1?				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,48	<b>Valor Unit.: 1,84</b>		Total Item: 368,00
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 620	Lance: 1,69	<b>Total: 845,00</b>
Item: 178	Unidade: MT	Marca: BRAVO	Modelo: CORRUG	
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,58	<b>Valor Unit.: 1,69</b>		Total Item: 845,00
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 868	Lance: 2,79	<b>Total: 1.395,00</b>
Item: 179	Unidade: MT	Marca: IPLASTIC	Modelo: MANG	
Descrição: MANGUEIRA JARDIM ½				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,61	<b>Valor Unit.: 2,79</b>		Total Item: 1.395,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 924	Lance: 5,37	<b>Total: 1.611,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Item: 180	Unidade: MT	Marca: IPLASTI	Modelo: MANG
Descrição: MANGUEIRA JARDIM 3/4			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,94	<b>Valor Unit.: 5,37</b>	Total Item: 1.611,00
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 616 Lance: 1,89	<b>Total: 189,00</b>
Item: 197	Unidade: UN	Marca: BRILHAÇO	Modelo: PALHA
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 1			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,46	<b>Valor Unit.: 1,89</b>	Total Item: 189,00
<b>LOTE 198</b>	Quant.: 1	Num: 647 Lance: 1,97	<b>Total: 197,00</b>
Item: 198	Unidade: UN	Marca: BRILHAÇO	Modelo: PALHA
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,65	<b>Valor Unit.: 1,97</b>	Total Item: 197,00
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 221 Lance: 13,89	<b>Total: 416,70</b>
Item: 199	Unidade: UN	Marca: RIBEIRO	Modelo: PAPELEIRA
Descrição: PAPELEIRA EM ACO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,40	<b>Valor Unit.: 13,89</b>	Total Item: 416,70
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 2,99	<b>Total: 149,50</b>
Item: 209	Unidade: UN	Marca: CANAÃ	Modelo: PLUG FEMEA
Descrição: PLUG FÊMEA 10 AMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,18	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	Total Item: 149,50
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 605 Lance: 3,94	<b>Total: 197,00</b>
Item: 210	Unidade: UN	Marca: CANAÃ	Modelo: PLUG FEMEA
Descrição: PLUG FÊMEA 20 AMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,45	<b>Valor Unit.: 3,94</b>	Total Item: 197,00
<b>CASA ART LTDA</b>		<b>40.600.176/0001-07</b>	<b>4.290,00</b>
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 815 Lance: 15,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 52	Unidade: UN	Marca: TRI	Modelo:
Descrição: CADEADO Nº 30			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,94	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 750,00
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 177 Lance: 24,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 226	Unidade: UN	Marca: SUPER	Modelo:
Descrição: REFLETOR DE LED 100W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 33,81	<b>Valor Unit.: 24,00</b>	Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 974 Lance: 36,00	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 227	Unidade: UN	Marca: SUPER	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 150W			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 42,57	<b>Valor Unit.: 36,00</b>	Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 601 Lance: 42,00	<b>Total: 1.260,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP

Item: 228	Unidade: UN	Marca: SUPER	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 200W			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,95	<b>Valor Unit.: 42,00</b>	Total Item: 1.260,00
<b>LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA</b>		<b>45.332.828/0001-85</b>	<b>750,00</b>
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 155 Lance: 15,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 110	Unidade: UN	Marca: CATEDRAL	Modelo: FACA PARA ROÇADEIRA
Descrição: FACA PARA ROÇADEIRA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,00	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 750,00
<b>SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA</b>		<b>49.354.250/0001-19</b>	<b>4.400,00</b>
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 857 Lance: 0,80	<b>Total: 800,00</b>
Item: 113	Unidade: MT	Marca: SKIFLEX	Modelo:
Descrição: FIO FLEX 1,5 mm			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,51	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	Total Item: 800,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 867 Lance: 1,20	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 115	Unidade: MT	Marca: SKIFLEX	Modelo:
Descrição: FIO FLEX 2,5MM			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,54	<b>Valor Unit.: 1,20</b>	Total Item: 3.600,00
<b>CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA</b>		<b>11.202.638/0001-21</b>	<b>13.240,00</b>
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 195 Lance: 58,00	<b>Total: 1.740,00</b>
Item: 126	Unidade: UN	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: FUNDO P/ METAIS 3.600 ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 129,23	<b>Valor Unit.: 58,00</b>	Total Item: 1.740,00
<b>LOTE 280</b>	Quant.: 1	Num: 920 Lance: 230,00	<b>Total: 11.500,00</b>
Item: 280	Unidade: UN	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 18 L			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 607,00	<b>Valor Unit.: 230,00</b>	Total Item: 11.500,00
<b>PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA</b>		<b>67.567.339/0001-45</b>	<b>408,63</b>
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 466 Lance: 136,21	<b>Total: 408,63</b>
Item: 127	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FURADEIRA
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 3/8X500W			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 159,91	<b>Valor Unit.: 136,21</b>	Total Item: 408,63
<b>PONTO X COMERCIAL &amp; REPRESENTACOES LTDA</b>		<b>59.290.569/0001-81</b>	<b>14.009,00</b>
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 3,59	<b>Total: 718,00</b>
Item: 146	Unidade: UN	Marca: LUMANTI	Modelo: LAMPADA LED 15W
Descrição: LAMPADA LED 15W			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,96	<b>Valor Unit.: 3,59</b>	Total Item: 718,00
		Num: 444 Lance: 8,14	<b>Total: 1.221,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1				
Item: 148	Unidade: UN	Marca: TECHLUZ	Modelo: LÂMPADA LED 30W		
Descrição: LÂMPADA LED 30W					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,37	<b>Valor Unit.: 8,14</b>	Total Item: 1.221,00		
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 9,80	<b>Total: 1.960,00</b>	
Item: 149	Unidade: UN	Marca: TECHLUZ	Modelo: LAMPADA LED 40W		
Descrição: LAMPADA LED 40W					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 37,48	<b>Valor Unit.: 9,80</b>	Total Item: 1.960,00		
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 227	Lance: 98,00	<b>Total: 7.840,00</b>	
Item: 163	Unidade: UN	Marca: ULTRATEKS	Modelo: LÂTEX ACRÍLICO 18 L		
Descrição: LÂTEX ACRÍLICO 18 L					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 324,33	<b>Valor Unit.: 98,00</b>	Total Item: 7.840,00		
<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 740	Lance: 61,50	<b>Total: 1.230,00</b>	
Item: 183	Unidade: UN	Marca: SUPERTEKS	Modelo: MASSA ACRÍLICA 18 L		
Descrição: MASSA ACRÍLICA 18 L					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 287,12	<b>Valor Unit.: 61,50</b>	Total Item: 1.230,00		
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 52,00	<b>Total: 1.040,00</b>	
Item: 273	Unidade: UN	Marca: SUPERTEKS	Modelo: TEXTURA RÚSTICA LATA DE 25 KG		
Descrição: TEXTURA RÚSTICA LATA DE 25 KG					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 93,88	<b>Valor Unit.: 52,00</b>	Total Item: 1.040,00		
<b>FORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA</b>		<b>48.020.276/0001-68</b>	<b>12.200,00</b>		
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 341	Lance: 31,00	<b>Total: 6.200,00</b>	
Item: 155	Unidade: UN	Marca: IDEAL	Modelo: LAMPADA MISTA		
Descrição: LÂMPADA MISTA 250W E40 220V					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 71,98	<b>Valor Unit.: 31,00</b>	Total Item: 6.200,00		
<b>LOTE 222</b>	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 40,00	<b>Total: 6.000,00</b>	
Item: 222	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo: REATOR		
Descrição: REATOR EXTERNO VAPOR SODIO/METALICO 100W					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 104,07	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 6.000,00		
<b>SUN TEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI</b>		<b>34.208.837/0001-42</b>	<b>3.800,00</b>		
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 626	Lance: 19,00	<b>Total: 3.800,00</b>	
Item: 162	Unidade: UN	Marca: LENUTLUX	Modelo: LT400W		
Descrição: LAMPADA VAPOR SODIO 400W					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,20	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 3.800,00		
<b>MIRIAM SUZANA MORETTI ME</b>		<b>45.127.054/0001-50</b>	<b>3.373,00</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 864	Lance: 43,90	<b>Total: 878,00</b>
Item: 229	Unidade: UN	Marca: SD LED	Modelo: REFLETOR LED 400W	
Descrição: REFLETOR LED 400W				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 133,69	<b>Valor Unit.: 43,90</b>	Total Item: 878,00	
<b>LOTE 384</b>	Quant.: 1	Num: 637	Lance: 499,00	<b>Total: 2.495,00</b>
Item: 384	Unidade: UN	Marca: MGC	Modelo: MANGUEIRA LED AZUL	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 36 LEDS/M C/ STROBO ESP. 13 MM ROLO DE 100 /220V-176W / COR LED AZUL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 912,43	<b>Valor Unit.: 499,00</b>	Total Item: 2.495,00	
<b>CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>		<b>53.385.011/0001-01</b>		<b>20.730,50</b>
<b>LOTE 279</b>	Quant.: 1	Num: 731	Lance: 414,61	<b>Total: 20.730,50</b>
Item: 279	Unidade: UN	Marca: MADEVIA	Modelo: 18 LTS	
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18 L				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 625,00	<b>Valor Unit.: 414,61</b>	Total Item: 20.730,50	
<b>M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA</b>		<b>36.650.431/0001-40</b>		<b>371.970,00</b>
<b>LOTE 342</b>	Quant.: 1	Num: 501	Lance: 15,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 342	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 1.8 MM CONECTOR M/F À PROVA D' ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.SW / COR DO FIO VERM ELHO/ COR DO LED VERMELHO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,34	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 3.000,00	
<b>LOTE 343</b>	Quant.: 1	Num: 845	Lance: 17,00	<b>Total: 5.100,00</b>
Item: 343	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 1.8 MM CONECTOR M/F À PROVA D' ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.5W / COR DO FIO VERDE ( LED) / COR DO LED VERDE				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 35,34	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 5.100,00	
<b>LOTE 344</b>	Quant.: 1	Num: 766	Lance: 20,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 344	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/F À PROVA D' ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.SW / COR DO FIO AZUL GELO / COR DO LED AZUL GELO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 1.000,00	
<b>LOTE 345</b>	Quant.: 1	Num: 281	Lance: 20,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 345	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/FÀ PROVA D' ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.5W / COR DO FIO AZUL / COR DO LED AZUL				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 1.000,00	
<b>LOTE 346</b>	Quant.: 1	Num: 686	Lance: 22,00	<b>Total: 4.400,00</b>
Item: 346	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/F À PROVA D' ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.5W / COR DO FIO VERMELHO / COR DO LED VERMELHO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 4.400,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 347</b>	Quant.: 1	Num: 192	Lance: 20,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 347	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/F À PROVA D'ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA-4 LED'S) 220V:4.SW / COR DO FIO ROSA / COR DO LED ROSA				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 4.000,00	
<b>LOTE 348</b>	Quant.: 1	Num: 209	Lance: 20,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 348	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/F À PROVA D'ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.5W / COR DO FIO VERDE (LED) / COR DO LED VERDE				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 6.000,00	
<b>LOTE 349</b>	Quant.: 1	Num: 944	Lance: 20,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 349	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/F À PROVA D'ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.SW / COR DO FIO LILÁS / COR DO LED LILÁS				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 4.000,00	
<b>LOTE 350</b>	Quant.: 1	Num: 983	Lance: 20,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 350	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS C/ STROBO 10 M FIO 2.2 MM CONECTOR M/F À PROVA D'ÁGUA (1 STROBO BRANCO FRIO A CADA 4 LED'S) 220V:4.SW / COR DO FIO GOLD / COR DO LED MORNO				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 40,47	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 6.000,00	
<b>LOTE 351</b>	Quant.: 1	Num: 604	Lance: 20,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 351	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS TODO STROBO Á PROVA D'ÁGUA 10 M CONECTOR M/F 31 V/ COR FIO VERDE/ COR LED VERDE				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 57,65	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 6.000,00	
<b>LOTE 352</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 19,00	<b>Total: 5.700,00</b>
Item: 352	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS TODO STROBO Á PROVA D'ÁGUA 10 M CONECTOR M/F 31 V/ COR FIO VERDE/ COR LED BRANCO				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 57,65	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 5.700,00	
<b>LOTE 353</b>	Quant.: 1	Num: 170	Lance: 20,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 353	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS TODO STROBO Á PROVA D'ÁGUA 10 M CONECTOR M/F 31 V/ COR FIO VERDE/ COR LED ROSA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 57,65	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 2.000,00	
<b>LOTE 354</b>	Quant.: 1	Num: 721	Lance: 20,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 354	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: CORDÃO 100 LEDS TODO STROBO Á PROVA D'ÁGUA 10 M CONECTOR M/F 31 V/ COR FIO VERDE/ COR LED AZUL				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 57,65	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 400,00	
<b>LOTE 355</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 20,00	<b>Total: 4.000,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Item: 355	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO 100 LEDS TODO STROBO Á PROVA D'ÁGUA 10 M CONECTOR M/F 31 V/ COR FIO VERDE/ COR LED VERMELHO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 57,65	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 356</b>	Quant.: 1	Num: 535 Lance: 19,50	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 356	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO 100 LEDS TODO STROBO Á PROVA D'ÁGUA 10 M CONECTOR M/F 31 V/ COR FIO VERDE/ COR LED MORNO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 57,65	<b>Valor Unit.: 19,50</b>	Total Item: 3.900,00
<b>LOTE 357</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 21,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 357	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO BLINDADO FIXO 100 LEDS Á PROVA D'ÁGUA 10 M (1 FONTE A CADA 3 CORDÕES) 31V:9W / COR FIO VERDE/ COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 41,75	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 358</b>	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 21,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 358	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO BLINDADO FIXO 100 LEDS Á PROVA D'ÁGUA 10 M (1 FONTE A CADA 3 CORDÕES) 31V:9W / COR FIO VERDE/ COR LED MORNO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 41,75	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 359</b>	Quant.: 1	Num: 406 Lance: 21,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 359	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO BLINDADO FIXO 100 LEDS Á PROVA D'ÁGUA 10 M (1 FONTE A CADA 3 CORDÕES) 31V:9W / COR FIO VERDE/ COR LED AZUL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 41,75	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 420,00
<b>LOTE 360</b>	Quant.: 1	Num: 715 Lance: 21,00	<b>Total: 2.100,00</b>
Item: 360	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO BLINDADO FIXO 100 LEDS Á PROVA D'ÁGUA 10 M (1 FONTE A CADA 3 CORDÕES) 31V:9W / COR FIO VERDE/ COR LED VERMELHO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 41,75	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 2.100,00
<b>LOTE 361</b>	Quant.: 1	Num: 203 Lance: 21,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 361	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORDÃO BLINDADO FIXO 100 LEDS Á PROVA D'ÁGUA 10 M (1 FONTE A CADA 3 CORDÕES) 31V:9W / COR FIO VERDE / COR LED VERDE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 41,75	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 362</b>	Quant.: 1	Num: 818 Lance: 21,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 362	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CASCATA 100 LEDS FIXO CONECTOR M/F 2,5 M /220V:7W COR FIO BRANCO / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 28,51	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 363</b>	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 21,00	<b>Total: 6.300,00</b>
Item: 363	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: CASCATA 100 LEDS FIXO CONECTOR M/F 2,5 M /220V:7W COR FIO BRANCO / COR LED MORNO			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,51	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 6.300,00
<b>LOTE 364</b>	Quant.: 1	Num: 307 Lance: 60,00	<b>Total: 12.000,00</b>
Item: 364	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CASCATA 400 LEDS À PROVA D'ÁGUA COM STROBO CONECTOR M/F 10 M 31V / COR FIO BRANCO / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 122,55	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 12.000,00
<b>LOTE 365</b>	Quant.: 1	Num: 637 Lance: 60,00	<b>Total: 12.000,00</b>
Item: 365	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CASCATA 400 LEDS À PROVA D'ÁGUA COM STROBO CONECTOR M/F 10 M 31V / COR FIO BRANCO / COR LED MORNO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 122,55	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 12.000,00
<b>LOTE 366</b>	Quant.: 1	Num: 643 Lance: 58,00	<b>Total: 3.480,00</b>
Item: 366	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 300 LEDS FIXO CONECTOR M/F 3X2 M / 220V:20W / COR FIO BRANCO / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 73,40	<b>Valor Unit.: 58,00</b>	Total Item: 3.480,00
<b>LOTE 367</b>	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 58,00	<b>Total: 3.480,00</b>
Item: 367	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 300 LEDS FIXO CONECTOR M/F 3X2 M / 220V:20W / COR FIO BRANCO / COR LED MORNO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 73,40	<b>Valor Unit.: 58,00</b>	Total Item: 3.480,00
<b>LOTE 368</b>	Quant.: 1	Num: 274 Lance: 86,00	<b>Total: 5.160,00</b>
Item: 368	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 500 LEDS FIXO CONECTOR M/F 4X2.2 M / 220V:20W / COR FIO TRANSPARENTE / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 100,41	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 5.160,00
<b>LOTE 369</b>	Quant.: 1	Num: 270 Lance: 86,00	<b>Total: 5.160,00</b>
Item: 369	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 500 LEDS FIXO CONECTOR M/F 4X2.2 M / 220V:20W / COR FIO BRANCO / COR LED MORNO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 100,41	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 5.160,00
<b>LOTE 370</b>	Quant.: 1	Num: 701 Lance: 99,00	<b>Total: 9.900,00</b>
Item: 370	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 500 LEDS À PROVA D'ÁGUA C/ STROBO CONECTOR M/F 4X2.2 M / 220V:20W / COR FIO BRANCO / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 106,41	<b>Valor Unit.: 99,00</b>	Total Item: 9.900,00
<b>LOTE 371</b>	Quant.: 1	Num: 408 Lance: 99,00	<b>Total: 9.900,00</b>
Item: 371	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 500 LEDS À PROVA D'ÁGUA C/ STROBO CONECTOR M/F 4X2.2 M / 220V:20W / COR FIO BRANCO / COR LED MORNO			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 106,41	<b>Valor Unit.: 99,00</b>	Total Item: 9.900,00
<b>LOTE 372</b>	Quant.: 1	Num: 498 Lance: 135,00	<b>Total: 13.500,00</b>
Item: 372	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 500 LEDS SNOWFALL Á PROVA D'ÁGUA CONECTOR M/F 4X2.2 M BIVOLT / COR FIO TRANSPARENTE / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 218,43	<b>Valor Unit.: 135,00</b>	Total Item: 13.500,00
<b>LOTE 373</b>	Quant.: 1	Num: 210 Lance: 135,00	<b>Total: 13.500,00</b>
Item: 373	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 500 LEDS SNOWFALL Á PROVA D'ÁGUA CONECTOR M/F 4X2.2 M BIVOLT / COR FIO TRANSPARENTE / COR LED MORNO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 218,43	<b>Valor Unit.: 135,00</b>	Total Item: 13.500,00
<b>LOTE 374</b>	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 5.400,00	<b>Total: 32.400,00</b>
Item: 374	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: CORTINA 3.000 LEDS SMARTAPP ENDEREÇÁVEL PIXEL DMX 3X2.5 M 31 V/TRANSPARENTE / RGB / COMPLETA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 5.459,10	<b>Valor Unit.: 5.400,00</b>	Total Item: 32.400,00
<b>LOTE 375</b>	Quant.: 1	Num: 703 Lance: 432,00	<b>Total: 4.320,00</b>
Item: 375	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: ÁRVORE CORDÃO RÍGIDO 300 LEDS / LED MORNO RGB 2.1 M BIVOLT / RGB			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 432,67	<b>Valor Unit.: 432,00</b>	Total Item: 4.320,00
<b>LOTE 376</b>	Quant.: 1	Num: 914 Lance: 670,00	<b>Total: 6.700,00</b>
Item: 376	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: ÁRVORE CORDÃO RÍGIDO 600 LEDS / LED MORNO RGB 4 M BIVOLT / RGB			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 678,00	<b>Valor Unit.: 670,00</b>	Total Item: 6.700,00
<b>LOTE 377</b>	Quant.: 1	Num: 284 Lance: 1.190,00	<b>Total: 11.900,00</b>
Item: 377	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: ÁRVORE CORDÃO RÍGIDO 1200 LEDS / LED MORNO RGB 8 M BIVOLT / RGB			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.192,00	<b>Valor Unit.: 1.190,00</b>	Total Item: 11.900,00
<b>LOTE 378</b>	Quant.: 1	Num: 212 Lance: 26,00	<b>Total: 5.200,00</b>
Item: 378	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: KIT 8 BASTÕES DE LED 50 CM BIVOLT: 3W / COR FIO TRANSPARENTE / COR LED MORNO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 56,90	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 5.200,00
<b>LOTE 379</b>	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 26,50	<b>Total: 5.300,00</b>
Item: 379	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8
Descrição: KIT 8 BASTÕES DE LED 50 CM BIVOLT: 3W / COR FIO TRANSPARENTE / COR LED BRANCO FRIO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 56,90	<b>Valor Unit.: 26,50</b>	Total Item: 5.300,00
<b>LOTE 380</b>	Quant.: 1	Num: 852 Lance: 25,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 380	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Descrição: KIT 8 BASTÕES DE LED 50 CM BIVOLT: 3W / COR FIO TRANSPARENTE / COR LED COLORIDO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 56,90 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 381** Quant.: 1 Num: 438 Lance: 450,00 **Total: 27.000,00**

Item: 381 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 36 LEDS/M C/ STROBO ESP. 13 MM ROLO DE 100 /220V-176W / COR LED MORNO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 912,43 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 27.000,00

**LOTE 382** Quant.: 1 Num: 214 Lance: 300,00 **Total: 18.000,00**

Item: 382 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 36 LEDS/M C/ STROBO ESP. 13 MM ROLO DE 100 /220V-176W / COR LED BRANCO FRIO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 912,43 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 18.000,00

**LOTE 383** Quant.: 1 Num: 735 Lance: 500,00 **Total: 5.000,00**

Item: 383 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 36 LEDS/M C/ STROBO ESP. 13 MM ROLO DE 100 /220V-176W / COR LED VERMELHO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 912,43 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 5.000,00

**LOTE 385** Quant.: 1 Num: 876 Lance: 320,00 **Total: 3.200,00**

Item: 385 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 36 LEDS/M C/ STROBO ESP. 13 MM ROLO DE 100 /220V-176W / COR LED COLORIDO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 912,43 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 3.200,00

**LOTE 387** Quant.: 1 Num: 265 Lance: 370,00 **Total: 11.100,00**

Item: 387 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED MORNO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 714,33 **Valor Unit.: 370,00** Total Item: 11.100,00

**LOTE 388** Quant.: 1 Num: 871 Lance: 370,00 **Total: 11.100,00**

Item: 388 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED BRANCO FRIO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 714,33 **Valor Unit.: 370,00** Total Item: 11.100,00

**LOTE 389** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 370,00 **Total: 1.850,00**

Item: 389 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED AZUL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 714,33 **Valor Unit.: 370,00** Total Item: 1.850,00

**LOTE 390** Quant.: 1 Num: 927 Lance: 350,00 **Total: 3.500,00**

Item: 390 Unidade: UN Marca: LED V8 Modelo: LED V8

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED COLORIDO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 714,33 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 3.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 391</b>	Quant.: 1	Num: 831	Lance: 350,00	<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 391	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED LILAS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 714,33	<b>Valor Unit.: 350,00</b>	Total Item: 3.500,00	
<b>LOTE 392</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 370,00	<b>Total: 3.700,00</b>
Item: 392	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED LARANJA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 714,33	<b>Valor Unit.: 370,00</b>	Total Item: 3.700,00	
<b>LOTE 393</b>	Quant.: 1	Num: 508	Lance: 350,00	<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 393	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED ROSA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 714,33	<b>Valor Unit.: 350,00</b>	Total Item: 3.500,00	
<b>LOTE 394</b>	Quant.: 1	Num: 739	Lance: 340,00	<b>Total: 3.400,00</b>
Item: 394	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED VERMELHO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 714,33	<b>Valor Unit.: 340,00</b>	Total Item: 3.400,00	
<b>LOTE 395</b>	Quant.: 1	Num: 458	Lance: 370,00	<b>Total: 3.700,00</b>
Item: 395	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED VERDE				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 714,33	<b>Valor Unit.: 370,00</b>	Total Item: 3.700,00	
<b>LOTE 396</b>	Quant.: 1	Num: 648	Lance: 370,00	<b>Total: 3.700,00</b>
Item: 396	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 30 LEDS/M ESP. 12 MM ROLO DE 100 M /220V- 176W / COR LED AMARELO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 714,33	<b>Valor Unit.: 370,00</b>	Total Item: 3.700,00	
<b>LOTE 397</b>	Quant.: 1	Num: 391	Lance: 4.500,00	<b>Total: 27.000,00</b>
Item: 397	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: ARVORE SPTUTNIK C/ 48 BASTÃO 3M / COM 3456 LEDS / 250 WATTS/ 24 VOLTS /70MM				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 4.657,57	<b>Valor Unit.: 4.500,00</b>	Total Item: 27.000,00	
<b>LOTE 398</b>	Quant.: 1	Num: 538	Lance: 13,00	<b>Total: 5.200,00</b>
Item: 398	Unidade: UN	Marca: LED V8	Modelo: LED V8	
Descrição: STROBO DE 6W				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 17,81	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 5.200,00	
<b>KLARILED ILUMINAÇÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO - 25.046.107/0001-00</b>				<b>25.996,00</b>
<b>LTDA</b>				
<b>LOTE 386</b>	Quant.: 1	Num: 957	Lance: 649,90	<b>Total: 25.996,00</b>
Item: 386	Unidade: UN	Marca: W.F	Modelo: W.F	
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA 36 LEDS/M C/ STROBO ESP. 13 MM ROLO DE 100 /220V-176W / COR LED VERDE				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Quantidade: 40

Val. Ref.: 912,43

**Valor Unit.: 649,90**

Total Item: 25.996,00

---

---

**PREGOEIRO:** KARINA RUIZ DOURADO

---

**OFICIAL ADMINISTRATIVO** ANIELA QUINTO

---

**OFICIAL ADMINISTRATIVO** LUCAS LUIZ PIVETTA